КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация города Белово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2009 № 122-п

Об утверждении состава Комиссии по оказанию материальной помощи в натуральном виде (кролики) в 2009 году малообеспеченным многодетным семьям

(утратили силу согласно п.1 настоящего постановления)

 В целях реализации распоряжения Губернатора Кемеровской области «Об оказании материальной помощи в натуральном виде (кролики) малообеспеченным многодетным семьям:

 1. Утвердить Правила предоставления материальной помощи в натуральном виде (кролики) малообеспеченным многодетным семьям, согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению вопросов оказания материальной помощи в натуральном виде (кролики) малообеспеченным многодетным семьям, проживающим на территории муниципального образования г. Белово, согласно приложению № 2.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Покроева А.Г.
Глава города
Е.А. Панов
Приложение № 2

 к постановлению Администрации

 города Белово

 №122-п от 06.05.2009г.

Состав комиссии по решению вопросов, связанных с предоставлением материальной помощи в натуральном виде (кролики) малообеспеченным многодетным семьям

Председатель комиссии:

Покроев Александр - заместитель главы города по социальным Григорьевич вопросам

Заместитель председателя:

Чернов Андрей Геннадьевич - начальник управления экономики
Секретарь комиссии:

 Усольцева Наталья - и.о. начальника отдела по делам женщин,  Сергеевна семьи, материнства и детства комитета социальной защиты
Члены комиссии:
Павликова Татьяна - председатель комитета социальной защиты Ивановна
Торчинская Альбина - начальник ОДН УВД по г. Белово (по Григорьевна согласованию)
Угланова Елена - начальник организационно- территориального Борисовна управления

Гаврилова Галина - и.о. директора МУ «Центр социального Ивановна обслуживания»
Молчанова Людмила - главный специалист МУ «Управление Николаевна образования г. Белово»
Черемных Ольга - секретарь комиссии по делам  Викторовна несовершеннолетних и защите их прав
Заместитель главы по социальным вопросам
А.Г. Покроев

Приложение № 1

 к постановлению Администрации

 города Белово

 №122-п от 06.05.2009г.
Правила предоставления материальной помощи в натуральном виде (кролики) в 2009 году малообеспеченным многодетным семьям.

1. Общие положения

1.1 Настоящие правила устанавливают порядок и условия предоставления материальной помощи в натуральном виде (кролики) в 2009 году малообеспеченным многодетным семьям.

2. Предоставление материальной помощи в натуральном виде (кролики) малообеспеченным многодетным семьям.

2.1. Право на получение материальной помощи в натуральном виде (кролики) имеют малообеспеченные многодетные семьи, имеющие 3 и более детей.

2.2. Одной семье выдается три кролика (1 самец и 2 самки). Партия кроликов будет иметь ветеринарное свидетельство.

2.3. Семья, изъявившая желание приобрести кроликов представляет в Комитет социальной защиты следующие документы:

- заявление на имя Губернатора Кемеровской области А.Г. Тулеева;

- копии документов, подтверждающие статус малообеспеченной семьи;

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи.

2.4. Комиссия в течение 15 дней с момента подачи гражданином заявления рассматривает кандидатуры из числа граждан, подавших заявления на предоставление материальной помощи в натуральном виде (кролики).

2.5.Комитет социальной защиты обращается в ООО «Ассоциация Звероводство» Кемеровский район, п. Кузбасский, с доверенностью для получения кроликов.

2.6. По разнарядке Департамента социальной защиты населения Кемеровской области в июне 2009 года 18 нуждающимся многодетным семьям будут выделены кролики.
3.Порядок работы муниципальной комиссии

3.1. Заседания муниципальной комиссии проходят по мере поступления документов от граждан, изъявивших желание приобрести кроликов.

3.2. Руководство комиссией осуществляется председателем комиссии, организационные функции осуществляет секретарь комиссии.

3.3. Председатель Комиссии:

 - организует работу Комиссии;

 - проводит заседания Комиссии.

3.4. Секретарь Комиссии:

- организует подготовку рабочих материалов к заседанию Комиссии;

- информирует членов Комиссии о времени и месте проведения очередного заседания Комиссии;

- ведет протокол заседания Комиссии;

- извещает граждан, претендующих на выделение материальной помощи в натуральном виде (кролики), о принятом муниципальной комиссией решении;

- готовит списки граждан, претендующих на выделение материальной помощи в натуральном виде (кролики);

- уведомляет граждан о принятом решении.

Заместитель главы по социальным вопросам
А.Г. Покроев